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Politidirektoratets høringssvar - høring av NOU 2023:7 - Trygg 
barndom, sikker fremtid   

 
Politidirektoratet viser til Barne- og familiedepartementets høringsbrev 27. mars 2023 og 
avtale om utsatt frist.  
 
Politidirektoratet har forelagt høringen for samtlige politidistrikt, Kripos, Politiets 
utlendingsenhet og Politihøgskolen.  
 
Politidirektoratet har mottatt innspill fra politidistriktene Agder, Øst og Finnmark, samt 
Kripos. Innspillene følger vedlagt. 
 
Politidirektoratet vil bemerke at det særlig er NOU-ens forslag 105 vedrørende krav om 
uttømmende og utvidet politiattest for ansatte i barnevernstjenester og institusjoner, og 
forslag 106 vedrørende innføring av krav om jevnlig oppdatering av politiattest som 
direkte treffer politiet.  
 
Finnmark politidistrikt har gjennom Politiets enhet for vandelskontroll og politiattester 
ansvaret for utstedelse av politiattester og gjennomføring av vandelsvurderinger etter 
politiregisterloven § 36 første ledd nr. 1 og 2. Distriktet påpeker bl.a. behov for 
tydeliggjøring av personkretsen som skal omfattes av krav til uttømmende og utvidet 
politiattest. Distriktet framholder også at forslaget om å innføre hjemmel for jevnlig 
oppdatering av politiattest går på tvers av de vurderinger departementet gjorde i Ot.prp. 
nr. 108 (2008-2009) om den generelle tilnærmingen til spørsmålet. Forslaget bør derfor 
ikke vurderes alene for gruppene nevnt i NOU-en, men undergis en prinsipiell vurdering. 
Politidirektoratet er enig i det.  
 
Agder politidistrikt beskriver i sitt høringsinnspill behov for regulering av samarbeid 
mellom politi, barnehus og barnevern ved tilrettelagt avhør, enten i barnevernsloven eller 
ved egen forskrift tilknyttet denne. Politidirektoratet tok i sitt høringssvar av 03.02.2017 
til høringen av NOU 2016:16 opp behovet for å regulere samarbeidet mellom politiet og 
barneverntjenesten i loven, herunder også i tilknytning til tilrettelagt avhør. Etter 
anmodningsvedtak på bakgrunn av Dokument 8:62 S (2015–2016) ble det i desember 
2016 gitt felles retningslinjer for Statens barnehus. Politidirektoratet vil bemerke at disse 
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retningslinjene vil bli revidert, og behovet for konkretisering av barnevernets oppgaver i 
tilknytning til tilrettelagte avhør vil bli tatt med i revisjonsarbeidet. 
 
Kripos påpeker i sitt høringsinnspill behov for at det opprettes et nasjonalt kontaktpunkt i 
barnevernet som har nødvendig oversikt over adressesperre besluttet av 
barnevernstjenesten. Politidirektoratet er enig i Kripos' vurdering.  
 
I tilknytning til at utvalget mener at det er nødvendig å gjennomgå reglene for 
rettigheter og bruk av tvang på institusjon, har Øst politidistrikt merknader som påpeker 
at rammene for adgang til tvang i barnverntjenesten også vil ha betydning for politiets 
tjenesteutøvelse.  
 
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 

 

Geir Jonatan Sharabi Marielle Kvalheim Gunnarsen 
Fung. seksjonssjef Rådgiver 
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